

Договор
№ 241

Идентификацион-
ный номер СОУТ
354522

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


Семёнов А. В.
(подпись) (фамилия, инициалы)

« 1 » июля 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальном
общеобразовательном учреждении
"Средняя общеобразовательная
школа №100" Ленинского района
г. Саратова

(полное наименование работодателя)

410033, г. Саратов, ул. 1-ый проезд Панфилова, дом 3

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6453053650

(ИНН работодателя)

1036405303725

(ОГРН работодателя)

85.14,85.12,85.13,85.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Атязова У. С.

(Ф.И.О.)

01.07.2021

(дата)


(подпись)

Опрышко А. В.

(Ф.И.О.)

01.07.2021

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью Научно-технический центр "Сигма-Эко"
(ООО НТЦ «Сигма-Эко»)

(полное наименование организации)

2. Юр. адрес: 410031, Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Челюскинцев, д. 53-59, оф. 204, тел. (8452)28-31-16, 23-22-94, e-mail: ilc-sigma@yandex.ru

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ (ИЛ)

Место осуществления деятельности: 410031, г. Саратов, ул. Челюскинцев, д. 53-59, литер М, оф. 305, 422.

: (8452) 28-31-16, ilc-sigma@yandex.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 477

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 01.09.2017

5. ИНН 6450027973

6. ОГРН организации 1026402196732

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.517121	18 сентября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	11.06.2021	Вешка И.К.	Инженер-физик			
2	11.06.2021; 16.06.2021	Медведева Л.А.	Инженер-химик	0030005670	21 апреля 2017 г.	4542

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	11.06.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-3000	11519-06	8627	06.07.2021
2	11.06.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-3000	11519-06	8627	06.07.2021
3	11.06.2021	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный ШЭЭ - 01	б/н	б/н	-
4	11.06.2021	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная Р5У2Д	55464-13	4358	11.08.2021
5	11.06.2021	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	08388	15.04.2022

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



(подпись)

Швец А.С.
Ф.И.О.

16.06.2021
(дата)



Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №100" Ленинского района г. Саратова

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	410033, г. Саратов, ул. 1-ый проезд Панфилова, дом 3																			
1	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2A	Рабочее место учителя иностранного языка	1	2-1A; 2-2A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
3A	Рабочее место учителя иностранного языка	1	3-1A; 3-2A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
4A	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	4-1A; 4-2A; 4-3A; 4-4A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
5A	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	5-1A; 5-2A; 5-3A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
6A	Рабочее место учителя начальных классов	1	6-1A; 6-2A; 6-3A; 6-4A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
7A	Рабочее место учителя начальных классов	1	7-1A; 7-2A; 7-3A; 7-4A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
8A	Рабочее место учителя начальных классов	1	8-1A; 8-2A; 8-3A; 8-4A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
9A	Рабочее место учителя начальных классов	1	9-1A; 9-2A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
10	Рабочее место учителя музыки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
11	Рабочее место специалиста по кадрам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12A	Рабочее место учителя технологии	1	12-1A; 12-2A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
13	Рабочее место заместителя директора по ВР	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8

14A	Рабочее место вахтера	1	14-1A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
15A	Рабочее место сторожа	1	15-1A; 15-2A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
16A	Рабочее место учителя биологии	1	16-1A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
17	Рабочее место учителя химии	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
18	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
19A	Рабочее место учителя математики	1	19-1A; 19-2A; 19-3A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
20A	Рабочее место учителя русского языка и литературы	1	20-1A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
21A	Рабочее место учителя русского языка и литературы	1	21-1A; 21-2A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
22	Рабочее место учителя ИЗО	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
23	Рабочее место социального педагога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
24A	Рабочее место педагога-психолога	1	24-1A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
25	Рабочее место секретаря руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26A	Рабочее место учителя физической культуры	1	26-1A; 26-2A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
27	Рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
28A	Рабочее место заместителя директора по УР	1	28-1A; 28-2A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
29A	Рабочее место учителя истории и обществознания	1	29-1A; 29-2A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
30	Рабочее место старшей вожатой	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
31	Рабочее место учителя информатики	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
32	Рабочее место заведующей библиотекой	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33A	Рабочее место педагога дополнительного образования	1	33-1A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
34	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
35	Рабочее место заместителя директора по АХР	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
36	Рабочее место гардеробщицы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
37	Рабочее место учителя географии	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
38	Рабочее место учителя-дефектолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
39	Рабочее место учителя физики	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
40	Рабочее место лаборанта	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МОУ "СОШ №100"

(должность)

(подпись)



Семёнов А. В.

(Ф.И.О.)

16.06.21г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам (должность)	 (подпись)	Атясова У. С. (Ф.И.О.)	16.06.2021 (дата)
Заместитель директора по АХР (должность)	 (подпись)	Опрышко А. В. (Ф.И.О.)	16.06.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер-химик (должность)	 (подпись)	Медведева Л.А. (Ф.И.О.)	16.06.2021 (дата)
------------------------------	--	----------------------------	----------------------

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №100" Ленинского района г. Саратова

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	40/85	40/85	0/0	40/85	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	85	85	0	85	0	0	0	0	0
из них женщин	65	65	0	65	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	410033, г. Саратов, ул. 1-ый проезд Панфилова, дом 3																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
2-1А (2А)	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
2-2А (2А)	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
3А	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	

24А	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
24-1А (24А)	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
25	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
26-1А (26А)	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
26-2А (26А)	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
27	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А	Заместитель директора по УР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-1А (28А)	Заместитель директора по УР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-2А (28А)	Заместитель директора по УР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
29-1А (29А)	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
29-2А (29А)	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
30	Старшая вожатая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
31	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
32	Заведующая библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33А	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
33-1А (33А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
34	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Заместитель директора по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Гардеробщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
38	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
39	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
40	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МОУ "СОШ №100"

(должность)

(подпись)

Семёнов А. В.

(Ф.И.О.)

16.06.21

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Атясова У. С.

(Ф.И.О.)

16.06.2021

(дата)

Заместитель директора по АХР

(должность)

(подпись)

Опрышко А. В.

(Ф.И.О.)

16.06.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4542

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Медведева Л.А.

(Ф.И.О.)

16.06.2021

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью Научно-технический центр "Сигма-Эко" (ООО НТЦ «Сигма-Эко»); Юр. адрес: 410031, Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Челюскинцев, д. 53-59, оф. 204, тел. (8452)28-31-16, 23-22-94, e-mail: ilc-sigma@yandex.ru ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ (ИЛ) Место осуществления деятельности: 410031, г. Саратов, ул. Челюскинцев, д. 53-59, литер М, оф. 305, 422. ; Регистрационный номер - 477 от 01.09.2017		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.517121	18.09.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 241/2 16.06.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 119-О от 17.05.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №100" Ленинского района г. Саратова; Адрес: 410033, г. Саратов, ул. 1-ый проезд Панфилова, дом 3

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 241 от привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью Научно-технический центр "Сигма-Эко" (ООО НТЦ «Сигма-Эко»); Юр. адрес: 410031, Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Челюскинцев, д. 53-59, оф. 204,
тел. (8452)28-31-16, 23-22-94, e-mail: ilc-sigma@yandex.ru
ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ (ИЛ)
Место осуществления деятельности: 410031, г. Саратов, ул. Челюскинцев, д. 53-59, литер М, оф. 305, 422.

; Регистрационный номер - 477 от 01.09.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Медведева Л.А. (№ в реестре: 4542)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 85

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

11. Специалист по кадрам (1 чел.);

25. Секретарь руководителя (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

4А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

4-1А (4А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

4-2А (4А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

4-3А (4А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

4-4А (4А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

5А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

5-1А (5А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

5-2А (5А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

5-3А (5А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

14А. Вахтер (1 чел.);

14-1А (14А). Вахтер (1 чел.);

15А. Сторож (1 чел.);

15-1А (15А). Сторож (1 чел.);

15-2А (15А). Сторож (1 чел.);

27. Дворник (1 чел.);

34. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (1 чел.);

36. Гардеробщица (1 чел.);

40. Лаборант (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 85

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4542
(№ в реестре
экспертов)

Инженер-химик
(должность)


(подпись)

Медведева Л.А.
(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью Научно-технический центр "Сигма-Эко"
(ООО НТЦ «Сигма-Эко»); Юр. адрес: 410031, Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Челюскинцев, д. 53-59, оф. 204,
тел. (8452)28-31-16, 23-22-94, e-mail: ilc-sigma@yandex.ru
ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ (ИЛ)
Место осуществления деятельности: 410031, г. Саратов, ул. Челюскинцев, д. 53-59, литер М, оф. 305, 422.
; Регистрационный номер - 477 от 01.09.2017

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.517121	18.09.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 241/1 о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

11.06.2021

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 241 от г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №100" Ленинского района г. Саратова проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4542
(№ в реестре
экспертов)

Инженер-химик
(должность)

(подпись)

Медведева Л.А.
(Ф.И.О.)

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №100" Ленинского района г. Саратова				
(полное наименование работодателя)				
410033, г. Саратов, ул. 1-ый проезд Панфилова, дом 3; Директор Семёнов Антон Владимирович; school100_6d@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОК-ТМО
6453053650	43721460	4210007	85.14.85.12.85.13.85.41	63701000

ПРОТОКОЛ № _____
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА (ИДЕНТИФИКАЦИЯ)

«11» июня 2021 г.

В соответствии с Приказом от «17» мая 2021 г. № 119-О комиссия по проведению специальной оценки условий труда рассмотрела результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных факторов, проведенной ООО НТЦ «Сигма-Эко» на 85 рабочих местах.

Результаты идентификации представлены в:

- перечне рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда (с указанием идентифицированных источников и вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса)

По результатам идентификации:

- количество рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы – 2;
- количество рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы – 18;
- количество рабочих мест, на которых идентификация вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществляется - 65.

Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов – отсутствуют.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МОУ "СОШ №100"

(должность)


(подпись)

Семёнов А. В.
(Ф.И.О.)

11.06.21
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам

(должность)


(подпись)

Атясова У. С.
(Ф.И.О.)

11.06.2021
(дата)

Заместитель директора по АХР

(должность)


(подпись)

Опрышко А. В.
(Ф.И.О.)

11.06.2021
(дата)